
João Pessoa - Quarta-feira, 14 de Setembro de 2011Nº 14.740 Preço: R$ 2,00

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

Secretaria de Estado
da Administração
RESENHA Nº  156/DEREH/GS EXPEDIENTE DO DIA: 08 / 09 / 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que
lhe confere o artigo 6º, inciso XI, do Decreto n. º 26.817, de 02 de fevereiro de 2006 e tendo em vista
Parecer da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA PARECER DESPACHO 

11.009.958-3 RITA NUNES PEREIRA 092.401-6 1065/2011/ASJUR-SEAD DEFERIDO 
11.008.434-9 MARCELO CAVALCANTE CORREA 138.982-3 1048/2011/ASJUR-SEAD DEFERIDO 
 

RESENHA Nº 489/2011   EXPEDIENTE DO DIA: 06/09/2011

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por  Delegação de
competência constante na Portaria nº 2374/GS, datada de 18/07/88,  resolve DESAVERBAR o Tempo
de Serviço dos servidores abaixo relacionados, tendo em vista Parecer Técnico da GOCATS:

 

LOT. NOME MAT. PROC. ORIGEM DO TEMPO PERÍODO DIAS PARECER 
SEE ANTONIO BEZERRA NETO 72.260-0 11.015.543-1 TEMPO PÚB. MUNICIPAL De 01.03.70 a  31.12.77 2.854 Nº 18/2011 
SEE ALCILETE ALVES DA SILVA 81.157-2 11.013.540-7 TEMPO PÚB. MUNICIPAL De 02.04.77 a 30.11.77 

De 01.01.78 a 30.11.78 
De 01.01.79 a 30.11.79 
De 01.01.80 a 30.11.80 
De 01.01.81 a 30.11.81 
De 01.01.82 a 30.07.82 

 
 
 
 
 
 1.790 

Nº 19/2011 

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Estado
da Saúde

AGÊNCIA ESTADUAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA-AGEVISA/PB
CORREGEDORIA

Portaria Nº. 013/2011 - Corregedoria                         João Pessoa, 04 de agosto de 2011.

O Corregedor da Agência Estadual de Vigilância Sanitária – AGEVISA-PB no uso
das prerrogativas que lhe são conferidas pela Lei Estadual Nº. 7.069, de 12 de abril de 2002, bem
como as estatuídas no Decreto Estadual Nº. 23.068, de 05 de junho de 2002,

RESOLVE
I – Prorrogar por mais 60 (sessenta) dias, a pedido do presidente da Comissão, o

prazo para instrução do Processo Administrativo Disciplinar de nº 110/2011, instituido pela
Portaria Nº 010/2011, publicada em 21 de junho de 2011, no DOE.

II – Suspender o prazo de que trata a Portaria Nº . 010/2011, até a efetiva
publicação desse ato.

PUBLIQUE-SE.

FUNDAC - FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE “ALICE DE ALMEIDA”

Portaria Nº. 111/2011-GP João Pessoa, 23 de agosto de 2011.

O Presidente da Fundação Desenvolvimento da Criança e do Adolescente “Alice
de Almeida”, no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 3.815, de 25 de novembro de 1975,
combinada com a Lei 6.060, de 13 de junho de 1995.

R E S O L V E:
NOMEAR CLAUDIA NAILZA DA COSTA FERREIRA, matrícula nº.663.625-

0, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Capacitação e Treinamento símbolo CCS-
3/FUNDAC, da Estrutura Organizacional desta Fundação, a partir da data da publicação deste ato.

Revogadas as disposições em contrário
PUBLIQUE-SE

PUBLICADA NO D.O.E
DO DIA 10/09/2011
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

SECRETARIAS DE ESTADO

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE - SUDEMA

Portaria / SUDEMA / DS n° 122/2011         João Pessoa, 12 de setembro de 2011

A Superintendente da Superintendência de Administração do Meio Ambiente -
SUDEMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 15, inciso XI do Decreto
Estadual n° 12.360, de 20 de janeiro de 1988

Resolve:
Exonerar, de acordo com o artigo 33, inciso II, da Lei Complementar 58, de 30/12/03,

Secretaria de Estado dos Recursos Hídricos,
do Meio Ambiente e da Ciência e Tecnologia



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 20112 Diário Oficial

LICITAÇÕES
Secretaria de Estado
da Administração

Portaria Conjunta nº 154                                       João Pessoa, 5 de setembro de 2011.

Autori za a Descentral i zação de Crédi to Orçamentári o
em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLA-
NO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA,
e dá outras providênci as. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO em conjun-
to com os Órgãos SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRA-ESTRUTURA e com interveniência do (a) SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO
PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe
confere o §1º, inciso II, do artigo 89, da Constituição do Estado, c/c o artigo 1º, do decreto estadual
nº 30.719, DOE de 22 de setembro de 2009, observados os limites estabelecidos na Lei nº 9.331 de
12 de janeiro de 2011, e a Portaria Interministerial SOF/STN nº 163, de 04 de maio de 2001, e 

Considerando o que estabelece o artigo 15, Decreto nº 29.463, de 15 de julho de 2008; 
Consi derando, ainda, que há no Orçamento Geral do Estado, consignado em

favor da unidade gestora SEE - 22.0001 - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, Crédito
Orçamentário próprio para cobertura dos encargos com o Convênio nº 0292/2011, que entre si
celebram a (o) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO e o (a) SECRETARIA DE ESTADO
DA INFRA-ESTRUTURA, relativo à EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA E.E.E.F. DE
ALCANTIL, NO MUNICÍPIO DE ALCANTIL/PB.; 

R E S O L V E M : 
Art. 1º - Autorizar a descentralização, em favor do (a) SUPERINTENDÊNCIA

DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA PARAÍBA, do crédito
orçamentário na forma abaixo discriminado:

Classificação funcional-programática Reserva 

Órgão Unidade Função Sub-
função Programa Projeto/ 

Atividade 

Natureza 
da 

despesa 

Elemento 
de 

despesa 

Fonte 
de 

recursos 
Número Valor 

22 101 12 361 5036 2326 3390 39 003 01077  305.266,50  

TOTAL  305.266,50  

 Art. 2º - Determinar à Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
que, no âmbito do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAF, adote as providências
suficientes e necessárias à operacionalização da descentralização autorizada nos termos do Art. 1º,
desta Portaria. 

Art. 3º - Esta Portaria vigerá a partir da data de sua publicação.

Secretarias de Estado do Planejamento
e Gestão / Educação / Infraestrutura

Fones: 3218-6521/3218-6526/3218-6533 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual ....................................................................................................... R$ 400,00
Semestral ................................................................................................ R$ 200,00
Número Atrasado ..................................................................................... R$      3,00

José Arthur Viana Teixeira
DIRETOR  ADMINISTRATIVO

Severino Ramalho Leite
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Albiege Lea Araújo Fernandes
DIRETORA  DE OPERAÇÕES

Ana Elizabeth Torres Souto
DIRETORA TÉCNICA

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

Secretaria de Estado
da Infraestrutura

SUPERINTEDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO – SUPLAN

PORTARIA GS/ nº 150/2011 João Pessoa, 09 de setembro de 2011

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTEDÊNCIA DE OBRAS
DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO – SUPLAN, no uso das atribuições
preconizadas pelo Decreto n° 13.582 de 27 de março de 1990, e diante das razões apresentadas
pelo Presidente da Comissão Processante, designada pela Portaria GS nº . 134, de 28 de julho de
2011, publicada no Diário Oficial do Estado no dia 12/08/2011,

RESOLVE:
Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão do respectivo processo

administrativo disciplinar, a teor do disposto no art. 140, caput, da Lei Complementar nº. 58/2003.
Publique-se.

a servidora CLAUDIA NAIZA DA COSTA FERREIRA, matrícula n° 720.492-2, da função de Secretá-
ria da Coordenação Educação Ambiental da estrutura Organizacional Básica desta Autarquia

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

COMUNICADO
Comunicamos, a quem interessar possa, que o procedimento licitatório nº 177/2011 (Contratação
de instituição financeira para prestação dos serviços de pagamento da folha de salário dos servido-
res ativos, inativos e pensionistas e pagamento de fornecedores das Administrações direta e
indireta do Poder Executivo do Estado) modalidade Pregão Presencial, foi considerado DESER-
TO, à luz da legislação vigente. (CGE: 11-00401-1)
João Pessoa, 13 de setembro de 2011.

Eduardo Augusto de Melo
Gerente de Licitações da Central  de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

COMUNICADO
Comunicamos, a quem interessar possa, que o procedimento licitatório nº 132/2011 (assinatura
anual de jornais fora do estado) modalidade Pregão Presencial, foi considerado DESERTO, à luz da
legislação vigente. (CGE: 11-00292-6)

João Pessoa, 13 de setembro de 2011.
Eduardo Augusto de Melo

Gerente de Licitações da Central de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO Nº 11020352-6
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2011

REGISTRO NA CGE Nº 0201/2011
TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contrato para a prestação de serviços de pagamento da folha de servidores públicos
estaduais, pagamento a fornecedores, arrecadação de tributos, centralização e processamento da
movimentação financeira de todas as contas correntes, inclusive da conta única do Estado, através
do Banco do Brasil na Paraíba.
A Secretária de Estado da Administração, com base nas informações constantes no Processo em
epígrafe, referente à Dispensa de Licitação nº 002/2011, de acordo com os Pareceres da Assessoria
Jurídica desta Secretaria e da Controladoria Geral do Estado – CGE, e em cumprimento ao disposto
na Lei nº  8.666/93, RATIFICA a Dispensa de Licitação para a contratação do Banco do Brasil
S.A., inscrito no CNPJ nº 00.000.000/0001-91, no valor global de R$ 271.448.516,85 (duzentos
e setenta e um milhões quatrocentos e quarenta e oito mil quinhentos e dezesseis reais e oitenta e
cinco centavos) para o cumprimento do objeto mencionado, com base no Art. 24, inciso V e VIII,
da Lei nº 8.666/93.

LIVÂNIA MARIA DA SILVA FARIAS
Secretária de Estado da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°118/2011
 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração,
publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 2011 3Diário Oficial

pelo Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na sede deste órgão,
situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone
(083)3218-4588, no dia 27/09/2011 às 14:00 horas para:
Aquisição de leites e suplementos enterais, destinado ao Complexo de Pediatria Alinda Marques,
conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de
Compras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.
 REG. CGE Nº - 11-00314-7

João Pessoa, 13 de setembro de 2011.
Eduardo Augusto de Melo

Gerente de Licitações da Central  de Compras
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS
GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°130/2011
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração,
publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e
pelo Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na sede deste órgão,
situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone
(083)3218-4588, no dia 27/09/2011 às 09:00 horas para:
Registro de preços para aquisição de material esportivo, destinado a Secretaria de Estado da
Juventude, Esporte e Lazer - SEJEL, conforme anexo I do Edital.
 Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central
de Compras, no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.
 REG. CGE Nº - 11-00340-2

João Pessoa, 13 de setembro de 2011.
Eduardo Augusto de Melo

Gerente de Licitações da Central  de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°153/2011
 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração,
publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e
pelo Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na sede deste órgão,
situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone
(083)3218-4588, no dia 27/09/2011 às 09:00 horas para:
Registro de preços para aquisição de leite pasteurizado tipo “B”, destinado ao Hospital da Policia
Militar General Edson Ramalho - HPMGER, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Compras,
no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.    REG. CGE Nº - 11-00417-9

João Pessoa, 13 de setembro de 2011.
Eduardo Augusto de Melo

Gerente de Licitações da Central  de Compras

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÕES PARA PREGÃO PRESENCIAL N°170/2011
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração,
publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e
pelo Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na sede deste órgão,
situada a Rua João da Mata S/N, Palácio dos Despachos/Vice-Governadoria - Jaguaribe, telefone
(083)3218-4588, no dia 04/10/2011 às 09:00 horas para:
Aquisição de material permanente e equipamentos de informatica, destinado a Fundação do Centro Integra-
do de Apoio ao portador de deficiência – FUNAD, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na Gerência de Licitação da Central de Compras,
no endereço acima indicado e no site www.centraldecompras.pb.gov.br.    REG. CGE Nº - 11-00446-8

João Pessoa, 13 de setembro de 2011.
Eduardo Augusto de Melo

Gerente de Licitações da Central  de Compras

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2011

A Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba através do seu Pregoeiro, constituído pelo Ato da
Mesa Diretora nº 061/2011, publicado do Diário do Poder Legislativo de 30 de março de 2011, e
nos termos da Lei nº 10.520/02 e pela Resolução nº 1.219/2007 que regulamentou a sua aplicação
no âmbito do Poder da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba e, subsidiariamente pela Lei nº
8.666/93 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados, que deu provimen-
to a impugnação aos itens 01, 02 e 03 do anexo I do edital de pregão presencial nº 020/2011,
impetrado pela empresa Solivetti Comércio e Serviços Ltda. Comunicamos sua abertura para dia
27 de setembro de 2011 no mesmo horário e local. O Edital com as devidas modificações já se
encontra disponível na Comissão Permanente de Licitação e no endereço www.al.pb.gov.br

João Pessoa, 13 de setembro de 2011
RENATO CALDAS LINS JUNIOR

PREGOEIRO

Assembléia
Legislativa

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
GABINETE DA REITORA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 38/2011

REGISTRO NA CGE N° 11-00410-2
RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação, referente ao Processo Administrativo nº 05.450/
2011, de 29/06/2011, da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa, em conformidade com o
Artigo 24, Inciso X, da Lei 8.666/93, com base no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral da
Universidade Estadual da Paraíba, para firmar contrato com Samsung Medison Brasil, Comércio,
Importação e Exportação de Equipamentos Médicos LTDA, objetivando a aquisição de equipa-
mentos para o convênio 60/2010, no valor anual de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais).
Sendo os recursos financeiros originários da fonte 83.

Campina Grande, 01 de setembro 2011.
Profª. Marlene Al ves Sousa Luna

REITORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
GABINETE DA REITORA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 48/2011

REGISTRO NA CGE N° 11-00357-8
RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação, referente ao Processo Administrativo nº 03.915/
2011, de 19/05/2011, da Comissão Permanente do Vestibular - COMVEST, em conformidade
com o Artigo 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93, com base no Parecer Jurídico da Procuradoria Geral
da Universidade Estadual da Paraíba, para firmar contrato com a Fundação Parque Tecnológico da
Paraíba, objetivando a realização do Vestibular 2012, no valor anual de R$ 1.379.179,00 (um

Universidade
Estadual da Paraíba

COMPLEXO DE PEDIATRIA “ARLINDA MARQUES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE
REGISTRO NA CGE Nº. 0121/2011

HOMOLOGAÇÃO
Homologo a Inexigibilidade de Licitação Nº. 001/11 constante do Processo nº
25.206.000175.2011, amparado no Art. 25 inciso I da Lei Federal nº 8.666/93  aquisição de
acessórios da marca Drager adjudicado à firma Drager Indústria e Comércio Ltda. no valor de
R$ 16.598,75(Dezesseis mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).

                                                                    João Pessoa, 09 de setembro de 2011.
ANA MÁRCIA BARBOSA LEITE FERNANDES

Di retora Geral

Complexo de Pediatria
“Arlinda Marques”

SECRETARIA DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2011
REPUBLICAR POR INCORREÇÃO

Processo Nº 05977/2011-SEDS
Data: 13/07/2011
Hora: 09:00 hs
Objeto: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO COM RECURSO
DO CONVÊNIO SENASP/MJ Nº 013/2009, conforme especificações contidas no Anexo I do
edital do Pregão referido.
Registro na CGE: 1160270-8.
Homol ogo os objetos do Pregão Presencial nº 003/2011, referente aos materiais supra citado
à(s) firma(s):
- SOSSUL RESGATE COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO
LTDA, CNPJ nº 03.928.511/0001-66, venceu os itens:
01- 208 Unidades de mangueiras de combate a incêndio de 1 ½ polegadas do tipo II com valor
unitário de R$ 250,00 (Duzentos e Cinqüenta Reais), e Valor total de R$ 52.000,00 (Cinqüenta e
dois mil reais).
02- 55 Unidades de mangueiras de combate a incêndio de 2 ½ polegadas do tipo II com valor
unitário de R$ 360,00 (Trezentos e sessenta Reais), e Valor total de R$ 19.800,00 (Dezenove mil
e oitocentos reais).
Valor total da Licitação: R$ 71.800,00 (Setenta e hum mil e oitocentos reais).

João Pessoa, 14 de Julho de 2011.
Cl áudi o Coelho Li ma

Secretário da Segurança e da Defesa Social

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 20114 Diário Oficial

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Extrato de Convêni o
Nº do Registro CGE 11-80483-1
Nº do Convêni o 0292/2011
Concede nte SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Co nve nente SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA
Interveni ente SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Objeto EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA DA E.E.E.F. DE ALCANTIL, NO MUNICÍPIO
DE ALCANTIL/PB.
Val or 305.266,50
Classi fi cação Funcional -Programática 22.101.12.361.5036.2326.3390.39.003
Perí odo da Vigênci a 25/8/2011 A 20/7/2012
Data da Assinatura 25/8/2011
Descentralização de crédito orçamentário através da Portaria Conjunta nº 154 publicada no DOE
de 14/9/2011, de acordo com o Decreto nº 30.719 de 22/09/2009.
MÁRCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA - SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 10-02548-1
Nº do Contrato 0211/2010
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
Contratado CONTACTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Val or Ori ginal  do Contrato 69.761,80
Nº do Aditivo 04
Objeto do adi ti vo AUMENTAR O CONVÊNIO EM R$34.570,03 (TRINTA QUATRO
MIL, QUINHENTOS SETENTA REAIS E TRES CENTAVOS).
Valor do aditi vo 34.570,03
Classi fi cação Funcional -Programática 22.101.12.361.5036.2326.3390.39.013.
Período da Vigênci a do aditi vo 8/8/2011 A 5/11/2011
Data da Assi natura do adi ti vo18/8/2011
MARCIA DE FIGUEIRÊDO LUCENA LIRA - SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO

Secretaria de Estado
da Educação

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01184-0
Nº do Contrato 0029/2011
Contratante PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado EMPRESA BRASILEIRA DE INFORMÁTICA LTDA
Objeto O PRESENTE CONTRATO TEM OBJETO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRABALHO DO PROJETO CO-
OPERAR.
Val or 5.928,00
Classi fi cação Funcional -Programática 33.101.04.122.5175.4416.4490.52.048.00
Perí odo da Vigênci a 30/8/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 30/8/2011
ROBERTO DA COSTA VITAL - GESTOR DO PRPR/COOPERAR

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01185-8
Nº do Contrato 0032/2011
Contratante PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
Objeto O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO DO ESTOQUE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
TRABALHO DO PROJETO COOPERAR.
Val or 2.900,00
Classi fi cação Funcional -Programática
33.101.04.122.5175.4417.3390.30.000.0033.101.04.122.5175.4417.3390.30.048.00
Perí odo da Vigênci a 30/8/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 30/8/2011
ROBERTO DA COSTA VITAL - GESTOR DO PRPR/COOPERAR

Projeto Cooperar
do Estado da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
Cedente: Secretaria de Estado da Administração
Cessionária: Prefeitura Municipal de Bayeux
Objeto: Termo de Cessão de Uso gratuito, do imóvel pertencente ao acervo patrimonial do
Estado, onde outrora funcionou a Creche Mãe Manda, localizada na Rua Venézio José do Nasci-
mento, s/n, Quadra n.º164, Conjunto Mario Andreazza, no município de Bayeux, neste Estado,
para implantação de uma Creche em Tempo Integral.
Período de Vigência: 01.08.2011 a 31.07.2021
Data da Assinatura: 01.08.2011
Livânia Mari a da Si lva Fari as - Secretária de Estado da Administração

 EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
Cedente: Secretaria de Estado da Administração

Secretaria de Estado
da Administração

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01187-4
Nº do Contrato 0084/2011
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado DALVA LÚCIA DO AMARAL VASCONCELOS
Objeto LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO À INSTALAÇÃO DA AGÊNCIA LOCAL DE
RIACHÃO DO BACAMARTE – GERÊNCIA REGIONAL DA BORBOREMA, NO ESTADO DA
PARAÍBA.
Val or 2.880,00
Classi fi cação Funcional -Programática 34.206.17.572.5014.4340.3390.38.070.05

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAIBA

Extrato de Rescisão de Contrato
Nº do Registro CGE 11-00882-2
Nº do Contrato 0016/2011
Contratante DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAIBA
Contratado JEFFERSON CRISTOVÃO DA SILVA
Val or Ori ginal  do Contrato 1.800,00
Objeto AS PARTES RESOLVEM, DE COMUM ACORDO, RESCINDIR O CONTRATO PÚBLI-
CO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO Nº 016/
2011, REGISTRO CGE Nº 11-00882-2, FIRMADO MEDIANTE PRÉVIO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, CONSOANTE AS REGRAS CONTIDAS NO EDITAL N° 002/2011 - DPPB,
QUE TEVE POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL, POR TEMPO DETERMINADO,
EM CARÁTER EXCEPCIONAL, NOS TERMOS DO DISPOSTO NO INCISO IX DO ART. 37
DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988, E DO DISPOSTO NO ART. 12, E SS., DA LEI
ESTADUAL N° 5.391, DE 22 DE FEVEREIRO DE 1991, E DA LEI FEDERAL Nº 11.788/2008,
PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS PREVISTAS NO PROJETO INTERIOZAÇÃO DO
PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO DAS PENAS E MEDIDAS ALTERNATIVAS” - CON-
VÊNIO 067/2008-MJ.
Val or 1.800,00
Perí odo da Vigênci a 15/7/2011 A 15/10/2011
Data da Assinatura 20/8/2011
VANILDO OLIVEIRA BRITO - DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

Defensoria Pública
do Estado da Paraíba

Cessionária: Prefeitura Municipal de João Pessoa
Objeto: Termo de Cessão de Uso gratuito, do imóvel pertencente ao acervo patrimonial do
Estado, onde outrora funcionou a Escola Estadual de Audiocomunicação Maria Quitéria, localiza-
da na Rua Profº Inácio Serrano de Andrade, s/n, Jardim Treze de Maio, nesta Capital, para
implantação do Centro de Referência Infantil - CREI.
Período de Vigência: 01.08.2011 a 31.07.2026
Data da Assinatura: 01.08.2011
Livânia Mari a da Si lva Fari as - Secretária de Estado da Administração

milhão trezentos e trinta e nove mil cento e setenta e nove reais). Sendo os recursos financeiros
originários da fonte 70.

Campina Grande, 04 de setembro 2011.
Profª. Marlene Al ves Sousa Luna

REITORA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2011
REGISTRO DA CGE Nº 11.60306-2

CONVO CAÇÃO
A CPL – Comi ssão Permanente de Li ci tação, da Uni versi dade Estadual da Paraíba –
UEPB, com sede na Rua das Baraúnas, 351 – 3º andar , salas 313/314, após a abertura dos envelopes
de proposta da TOMADA DE PREÇOS nº  001/2011, vem, em comprimento à Lei Complementar
nº   123, de 14/12/2006, convocar as empresas AMPLA – Consul tori a, Projetos, Obras e
Serviços Ltda e Construtora Azevêndo Ltda, que apresentaram propostas com valor abaixo de
10% (dez por cento), superior à proposta mais bem classificada, para apresentarem, em reunião que
será realizada no dia 20 de setembro de 2011, às 09: 00 horas na sede da CPL, novas propostas.
Saliente-se que, antes haverá sorteio para determinar a empresa que primeira apresentará sua pro-
posta que, nos termos legais, deve ser inferior à mais bem classificada, que foi no valor de R$
133.696,45 (Cento trinta três mil, seiscentos e noventa seis reais e quarenta cinco centavos).

Campina Grande, 12 de setembro de 2011.
Prof . Antonio Gomes da Sil va

Presi dente da CPL



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 2011 5Diário Oficial

FUNDAÇÃO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01183-1
Nº do Contrato 0003/2011
Contratante FUNDAÇÃO DE AÇÃO COMUNITÁRIA
Contratado JOACIL CARLOS VIANA BEZERRA-ME
Objeto AQUISIÇÃO DE 12( DOZE) NETBOOK
Val or 14.760,00
Classi fi cação Funcional -Programática 27.202.08.122.5046.4216.4490.52.070.99
Perí odo da Vigênci a 24/8/2001 A 31/12/2011
Data da Assinatura 24/8/2011
FRANCISCA DENISE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA FAC

Fundação de Ação
Comunitária - FAC

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01186-6
Nº do Contrato 0043/2011
Contratante FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado SPACHSON MELO DE SOUZA
Objeto IMPLANTAÇÃO DE UMA BOLSA DE NÍVEL SUPERIOR ESPECIALISTA - NSE-2,
DE ACORDO COM A PORTARIA 09/11, ATRAVÉS DO CONTRATO 01/11 - INTERPA/FAPESQ
Val or 13.669,04
Classi fi cação Funcional -Programática 28.204.19.573.5103.4516.3390.20.070.99
Perí odo da Vigênci a 1/9/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 30/8/2011
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - PRESIDENTE DA FAPESQ

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01189-1
Nº do Contrato 0042/2011
Contratante FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado JOSÉ ORLANDO VIRGULINO PEREIRA
Objeto IMPLANTAÇÃO DE UMA BOLSA DE NÍVEL SUPERIOR ESPECIALISTA - NSE-2,
DE ACORDO COM A PORTARIA 09/11, ATRAVÉS DO CONTRATO 01/11 - INTERPA/FAPESQ
Val or 13.469,04
Classi fi cação Funcional -Programática 28.204.19.573.5103.4516.3390.20.070.99
Perí odo da Vigênci a 1/9/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 30/8/2011
CLAUDIO BENEDITO SILVA FURTADO - PRESIDENTE DA FAPESQ

Fundação de Apoio à
Pesquisa do Estado da Paraíba

COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 09-01414-4
Nº do Contrato 0031/2009
Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GÁS
Contratado FLÁVIO LUIZ PICCOLI
Val or Ori ginal  do Contrato 298.080,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do adi ti vo REAJUSTAR O CONTRATO EM 7,99%, COM BASE NA IGP-M;
ACRESCENTAR A OBRIGATORIEDADE DO RECOLHIMENTO DO PERCENTUAL DE 1,5%
AO FUNDO EMPREENDER PB, NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 9.355/2011.
Valor do aditi vo 8.472,48
Origem de Recursos
Período da Vigênci a do aditi vo 8/9/2009 A 7/9/2012
Data da Assi natura do adi ti vo2/9/2011
Valor acumulado do Contrato com o(s) adi ti vo(s) anteri or(es) 304.677,50
Publ icado no DOE em13/9/2011 - REPUBLICAR POR INCORREÇÃO
ZENOBIO TOSCANO DE OLIVEIRA - DIRETOR PRESIDENTE

Companhia
Paraibana de Gás

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01188-2
Nº do Contrato 0735/2011
Contratante UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
Contratado DATASONIC INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONFORME CONVÊNIO PROEQUIPO 60/2010
- CAPES/UEPB.
Val or 43.000,00
Classi fi cação Funcional -Programática 22.204.12.364.5033.4502.4490.52.083.00
Perí odo da Vigênci a 9/9/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 9/9/2011
MARLENE ALVES SOUSA LUNA - REITORA

Universidade
Estadual da Paraíba

EMPRESA PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS

Extrato de Contrato
Nº do Registro CGE 11-01190-4
Nº do Contrato 0009/2011
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE ABASTECIMENTO E SERVIÇOS
Contratado ATACADÃO DO CRIADOR - COMERCIO IND. AGROP. E TRANSPORTES
LTDA
Objeto AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA PEIXE
Val or 16.500,00
Classi fi cação Funcional -Programática 35.204.20.602.5252.4278.3390.30.006.
Perí odo da Vigênci a 1/9/2011 A 31/12/2011
Data da Assinatura 1/9/2011
JOSÉ TAVARES SOBRINHO - DIRETOR PRESIDENTE

Empresa Paraibana de
Abastecimento e Serviços

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO
DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 09-02172-8
Nº do Contrato 0044/2009
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado CRE ENGENHARIA LTDA
Val or Ori ginal  do Contrato 4.806.654,94
Nº do Aditivo 07
Objeto do adi ti vo REMANEJAMENTO DE INTENS SEM ALTERAÇÃO DO VALOR

Superintendência de Obras do
Plano de Desenvolvimento do
Estado da Paraíba

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 10-03190-1
Nº do Contrato 0014/2010
Contratante JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado LOCALIZA CAR RENTAL S/A
Val or Ori ginal  do Contrato 17.988,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do adi ti vo PRROGAÇÃO DE VIGENCIA POR MAIS 06 (SEIS) MESES
Valor do aditi vo 17.988,00
Classi fi cação Funcional -Programática 21.205.23.122.5046.4210.3390.39.070.
Período da Vigênci a do aditi vo 1/7/2011 A 30/12/2011
Data da Assi natura do adi ti vo30/6/2011
JUTAY MENESES GOMES - PRESIDENTE

Junta Comercial do
Estado da Paraíba

CONTRATUAL.
Valor do aditi vo 0,00
Período da Vigênci a do aditi vo 1/7/2011 A 28/12/2011
Data da Assi natura do adi ti vo5/9/2011
Valor acumulado do Contrato com o(s) adi ti vo(s) anteri or(es) 6.199.993,60
ORLANDO SOARES DE OLIVEIRA FILHO - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Perí odo da Vigênci a 12/9/2011 A 12/9/2012
Data da Assinatura 12/9/2011
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - DIRETOR PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Registro CGE 11-00524-6
Nº do Contrato 0034/2011
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado LOCALIZA CAR RENTAL S/A
Val or Ori ginal  do Contrato 786.420,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do adi ti vo RERRATIFICAR O OBJETO CONTRATUAL. AONDE SE LER: VEÍ-
CULOS TIPO SEDAN; LEIA-SE: VEÍCULOS TIPO 1.0 HATCH, ESPECIFICAMENTE VW
GOL, POR COVENIÊNCIA TÉCNICA/ADMINISTRATIVA EMBASADO NO ARTIGO 65,
INCISO II, LETRAS A E B DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
Valor do aditi vo 0,00
Período da Vigênci a do aditi vo 17/5/2011 A 17/5/2012
Data da Assi natura do adi ti vo13/9/2011
Valor acumulado do Contrato com o(s) adi ti vo(s) anteri or(es) 971.460,00
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - DIRETOR PRESIDENTE



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 20116 Diário Oficial

EDITAIS E AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJMANEOT E GESTÃO

EDITAL N° 003/2011 – SEPLAG
RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHEIROS (AS)
REGIONAIS DO ORÇAMENTO DEMOCRÁTICO DO ESTADO DA PARAÍBA

A Presidente da Comissão Responsável pela elaboração do Processo Eleitoral dos (as) Conselhei-
ros (as) Regionais do Orçamento Democrático do Estado da Paraíba, no uso das suas atribuições,
conferidas pela Portaria GS 011, publicada no DOE de 29/07/2011, da Secretaria de Estado do
Planejamento e Gestão - SEPLAG, nos termos do item 6.1 do Edital n° 001/2011, de 29 de julho
de 2011, publicado no Diário Oficial do Estado de 09/08/2011, TORNA PÚBLICO o resultado
final do Processo Eleitoral dos (as) Conselheiros(as) Regionais do Orçamento Democrático do
Estado da Paraíba,  cuja relação dos Conselheiros(as) eleitos(as), ti tul ares e suplentes,
por Região Geoadministrativa, em ordem de cl assi fi cação, segue i ndicada no Anexo.
Este edital entra em vigor na data da sua publicação.
João Pessoa – PB, 12 de setembro de 2011

 ANA PAULA DE SOUZA ALMEIDA
     Presidenta da Comi ssão Eleitoral

ANEXO
RELAÇÃO DOS CONSELHEIROS(AS) REGIONAIS ELEITOS

(TITULARES E SUPLENTES
1ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA

TITULARES
1. Marlindo Francelino Gomes
2. Maxwell Pereira Vieira Silva
3. Maria Lúcia Dias Nunes
4. Maria José Ferreira Bandeira
5. Leonardo Ribeiro da Silva
6. Alexandre Antonio Claudino da Silva
7. Eduardo da Silva
8. Yara Jane Fonseca Alves
9. José Gustavo Lima da Silva
10. Assis Firmino da Silva
11. Liliane Barros de Lima
12. Josimar Oliveira de Lima
13. Ana Lúcia Rodrigues do Nascimento
14. Gisélia Maria Ribeiro da Cunha
15. Bruno Jacson Figueiredo de Paula
16. Eduardo Valério dos Santos
17. Jyerson Pedro da Conceição Morais
18. Gleicy Alves Moura
19. Carlos Batista de Souza
20. Manasés dos Santos Anjos
21. Reginaldo Nascimento dos Santos
22. Diana dos Santos Vieira
23. Valdemir Candido Luiz
24. Valéria Valentim de Oliveira
25. Severina do Ramo da Silva Paixão
26. Auriberto Alves Barbosa
27. João Damião Bezerra
28. Karla Karine Leite de Andrade
29. Marilene Dantas Melo
30. Ronaldo Paula da Silva
31. Damião Brasil da Silva
32. José Adriano Soares de Sousa
33. Edlayne Soares da Silva
34. José de Arimatéia de Oliveira
35. Edmilson Pereira de Oliveira
SUPLENTES
1. Amanda Vanessa Costa de Sousa
2. Luiz Damázio de Lima
3. Emília da Costa Batista
4. Luiz Carlos Pereira da Silva
5. Jacicleide Pereira do Nascimento
6. Manoel Cezário dos Santos
7. Severino Sales da Silva
8. Keyth Oliveira do Rosário
9. Josiane de Souza Serafim
10. José Mateus França
11. Maria do Socorro Rodrigues Batista
12. José Araujo da Silva
13. Valqyrio Antonio dos Santos
14. Jucélia Maria da Silva
15. José Everaldo Domingos da Silva
16. Roberto Carlos Irineu da Silva
17. Ubiratan Bezerra de Carvalho
18. Vinicius Felix dos Santos
19. Manoel Rodrigues da Silva
20. Maria Sandra Sousa da Paz
21. Genderson Carneiro de Brito

22. Rubem Faustino da Silva Pereira Junior
23. José Marinho da Silva
24. Lucilene Maria dos Santos
25. Argemiro José Fernandes
26. Valdeci Batista
27. Jonas Atitanan de Sousa Barreto
28. Jamaci Oliveira Guedes
29. Izequias Miguel da Silva
30. Jamus Douglas Amaral de Menezes
31. Iran Morais de Carvalho
32. Rafael Gomes do Nascimento
33. Jackson Alves Batista
34. Roberto Guilherme da Silva
35. Maria do Carmo Gomes
36. Rodrigo da Costa Silva
37. Egrinalda dos Santos Batista
38. Josete de Oliveira Lima
39. Alixandre Jorge Pereira Tomaz
40. Maria do Rosário Gomes dos Santos
41. Maria Glaucia Holanda Aragão
42. Higlandiberto Mendes Costa da Silva
43. José de Horonato de Lima
44. Severina Coutinho e Nobrega
45. Sales Kleber de Faustino
46. Marilene Ferreira Fontes
47. Martinez Junior Martins da Silva
48. Emilene da Silva Bezerra
49. Hélio da Costa Carvalho
50. Marcos Antonio da Silva Fernandes
51. Claúdia Virginia Alves Barbosa
52. Antonio Eduardo Leôncio da Silva
53. Mailson de Lima Bernardo
54. FranKlin Freire de França
55. Severino do Ramo Figueiredo
56. Olívio Florentino de Alburqueque Filho
57. João Albino Santos
58. Maria Sueleide Ferreira Gomes
59. Fernando do Nascimento Carvalho
60. Josealdo Rodrigues Leite
61. Francisco Rufino
62. Irenaldo Florentino de Alburqueque
63. Ana Claúdia da Silva
64. Ataurino José de Lima
2ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Nivaldo Vicente do Vale
2. Márcio André de Lima
3. Varela Rosejane Gomes Aves da Costa
4. Nilton Gomes dos Santos
5. Maria das Neves Moura do Nascimento
6. Maria da Luz dos Santos Lima
7. Antonio Bento da Silva
8. Alexandre Laurenço da Silva
9. Fernando Teotônio de Oliveira
10. Everaldo Daniel de Souza
11. Fernando Lúcio de Oliveira
12. Elizabet Tomaz da Costa Pereira
13. José Carlos Marcelino da Silva
14. Isaias Pessoa da Silva
15. Carlos Alexandre de Oliveira
16. Marluce Fernandes da Silva
17. Edson Miguel de Aquino
18. Fernanda Padeiro dos Santos
19. Dalvaneide Confesso de Sousa
20. Josefa Silva Rufino (Wilma)
21. João Batista Pinheiro
22. José Gedilson Henrique
23. Vanildo Pontes
24. José Ailton
25. Geane do Nascimento
26. Elmar dos Santos
27. Josefa Barbosa
28. José Carlos
29. Gerlane Cosmo da Silva
30. Jaciara Denise Bento de Souza
31. Adriana Aparecida Souza de Andrade
32. Jussara Maria Cunha dos Santos
33. José Naldo Pereira do Nascimento
34. Maria da Salete Pontes Meira
35. Fabio Sousa dos Santos
36. Adriano Galdino da Silva
37. Maria Aparecida de Medeiros
38. Israel Monteiro dos Santos
39. Vicente Barbosa da Silva
SUPLENTES
1. Maria Aparecida Amarante
2. Valdemir de Oliveira Costa

Secretaria de Estado
do Planejamento e Gestão



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 2011 7Diário Oficial

3. Raquel de Lourdes da Silva
4. Maria Tereza de Sousa Silva
5. Sebastião Francisco da Silva
6. Edvaldo Gonzaga da Silva
7. Jorge Nascimento Balbino
8. Alexandre Barboza da Silva
9. Danila Dalys Gomes Batista
10. José Augusto de Sales
11. João Batista Cores de Lima
12. Rosa de Oliveira
13. Sebastião José dos Santos
14. Edvânia do Nascimento
15. Claudivânia Paulo
16. Maria Aparecida
17. Vinicius Paulino
18. Eliane Oliveira
19. Josefa Rodrigues
20. JOSÉLIO FIDELES DE SOUSA
21. LUCIANO MEDEIROS LIMA
22. WILLIAN DOS SANTOS SILVA
3ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Almir dos Santos Guimarães
2. Lauricéia Sousa Portela
3. Wagner Anderson Colaço de Souza
4. Maria Bernadete da Silva Campos
5. Diógenes de Caldas Lacerda Neto
6. Eliane Lopes Menezes
7. Gilson Fragoso da Silva Júnior
8. Carlos Alberto Garcia Falcão
9. Raul Ivis da Silva Araújo
10. José Nilson dos Santos Silva
11. Simone Barboza d Oliveira
12. Lúcia de Fatima Pereira de Luna
13. Noaldo de Andrade
14. Francisco Inaldo Araújo
15. Tiago Fernandes da Silva
16. Girleny Cavalcanti Pontes
17. José Romildo Gonçalves
18. Lourdes Neide Chaves Fernandes
19. Elias do Nascimento
20. Rosângela Genuíno dos Santos
21. Evandilson da Cunha Nóbrega
22. Regilane Barros de Araújo
23. Maria Danielli dos Santos
24. Pedro Nolasco de Almeida Gouveia
25. João Bosco Cavalcante de Sousa
26. Fabiano da Silva Pereira
27. Evangelista de Sales Jovino
28. Josefa Erenice de Araújo Segundo
29. Ricardo Santos Lima
30. Luíz Carlos Mendonça da Silva
31. Josias Rodrigues de Farias
32. Jocelino Costa Sousa
33. Antônio Barreto da Silva
34. Maria da Conceição Lins da Silva
35. João Tarcísio Quirino
36. Mariluce Gonçalves de Lima
37. Paulo Medeiros Barreto
38. Adriano Barboza de Quiroz
39. Hugo Henrique Alves Barreto Gonçalves
40. José Carlos Alves da Cruz
41. Roberta Silva dos Santos
42. Marinésio Onofre Araújo
43. Raimundo Antônio Batista de Araújo
44. Bruno Alessandro M. Tavares de Melo
45. Cleilson Antônio Luciano de Moraes
46. Marcos Fernandes
47. Edinaldo Firmino da Costa
48. José Gilberto Barboza
49. Gilcemere Vieira da Silva
50. Josefa Maria de Aguiar Alves de Paula
51. Roseane Egito de Andrade Silva
52. Fábio Pessoa
53. Adalberto Barboza de Andrade
54. Josefa Gedeana V. De Barros Silva
55. Joana D’arc da Silva Moura Aguiar
56. Ruy Barboza Tavares de Sousa
57. João Alysson de Andrade Maia
58. Maria Auxiliadora de Oliveira Freires
59. Abraão Andrade da Silva
60. José Joaquim Pereira
61. Daniel Bruno da Silva Formiga
62. José Eraldo Pedra da Silva
63. Maria das Neves Alves Nunes
64. José Romualdo Marques de Figueiredo
65. Lucicleide Henrique do Nascimento

66. Alex Sandro da Silva Guedes
67. Zelita da Silva Pereira
68. Maria do Socorro Morais da Silva
69. Lidiane Gomes Alves
70. Renato Batista da Silva
71. José Cláudio Almeida Simão
SUPLENTES
1. Ícaro Onofre Costa
2. José Romão Júnior
3. Hélio Macário dos Santos
4. Aelson Fernandes de Araújo
5. Josineide Margarida da Suilva
6. Maria das Graças Aires Guimarães
7. Márcia Araújo das Santos
8. Manoel Antõnio de Oliveira
9. Paulo de Luna Freire
10. Josebel Vasconcelos
11. José Garibalde Pereira Vitorino
12. Rita Maria Sousa de Assis
13. Tiago Oliveira da Silva
14. Maria Vitória Luíz de Lima
15. Jailson Rodrigues de Souza
16. Paulo Rogério Barros Guimarães Júnior
17. Maria do Socorro Santos
18. Maria Filomena Neves de Macedo
19. Edielson Francisco da Silva
20. Epitácio Ventura Gomes
21. João Ribeiro Alves
22. José Alexandre da Silva
23. Rosimar Mendes de Oliveira
24. Bruna Belo Silvana dos Santos
25. Paulo Albino Vieira
26. José Cosme de Araújo
27. Valdemiro Pombo de Sousa Júnior
28. Lucilene da Silva Mendes
29. Maria de Fatima Gomes
30. Angineide Pereira de Macedo Valentim
31. Jeovan José da Silva
32. Cláudio Robélio da Trindade
33. Sebastiana de Siqueira
34. Pedro Alfredo da Silva
35. Marcos de Albuquerque
36. Sandro Domingues dos Santos Correia
37. Francisca Aparecida fragoso Ramos
38. Haroldo José de Sousa Melo
39. Edvaldo Justino dos Santos
40. João Severino da Silva
41. José André da Cunha
42. João Gomes Barboza
43. Raimundo Francisco de Oliveira
44. Adriana Paula Silva de Souto
45. Rita de Cássia Gonçalves Guedes
46. Antônio Raimundo Silvestre
47. Haroldo Rõmulo Sousa de Sales
48. João Manoel de Sousa
49. Guilerme José Barboza de Lima
50. José Vieira dos Santos
51. Ubiracy Silva Souza
52. Maria José Monteiro
53. Maria Sueneide de Sousa
54. Altino Bartolomeu da Costa
55. Lúcia Maria Santos Silva
56. Josenildo Galdino Nóbrega
57. Antônio Barboza
58. Manoel Paulino da Silva
59. João Gonçalves de Arruda
60. Regiane Sousa da Silva Nascimento
61. Dandara Beatriz de Lima Silva
62. Rigomero Fagundes da Silva
4ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Marcone Sales de Alcântara
2. Leonardo Modesto de Lima
3. Roberto Solon de Vasconcelos
4. Séfora Maria Porto de Sousa
5. José Dagmar Alves
6. Pedro Ferreira dos Santos
7. Adamastor Bezerra Chaves
8. José Carlos Antunes de Melo
9. Karla Solange Macedo Lima
10. Maria das Dores Medeiros
11. Adailton Macedo Araújo
12. Claudino de Oliveira Castro
13. Antônio Assunção Henriques
14. Maria de Lourdes Gomes de Lima
15. José Wellington Costa dos Santos
16. Sebastião José dos Santos



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 20118 Diário Oficial

17. Rejane Miranda Santos
18. Manailma de Fátima Santos
19. José Nivaldo da Silva Souza
20. Brasiliano  Luciano da Silva Neto
21. Franceildo Dantas da Silva
22. Joaquim Vidal de Negreiros
23. Antônio da Silva dos Santos
24. Isabelle Cristina Dantas de Souza
25. Erinaldo Sousa Santos
26. Eulália De Souza Pereira
27. Antonio Santana de Oliveira
28. Leomberto Balbino da Cunha
29. Lourival Luis de Santana
30. José Leandro Santos
31. Benedito Allberto Ferreira de Lima
32. Naldete Azevedo Casado
33. Terezinha e Jesus Ferreira Moura
34. Pedro Amancio
35. Maria das Graças Santos Souto
36. Luciano Azevedo da Fonseca
SUPLENTES
1. Benedita Isabel Couto de Almeida
2. Maria das Vitorias Souto
3. Sebastião Guedes de Macedo
4. Paulo Domingos de Oliveira
5. Marinaldo de Araújo
6. Sebastião Barbosa da Silva
7. José Roberto Soares de Souza
8. Milanez Oliveira da Silva
9. Zilda Ferreira Pessoa da Silva
10. Maria do Socorro de Sousa Pessoa
11. Maria Nilta de Pinho
12. Adaiano Farias Araújo
13. Luzia Ferreira Santos de Macedo
14. José Edvan Ramos
15. João Pereira da Silva
16. Maria Risoneide Queiroz Santos
17. Fabio Nascimento Silva
18. Marcos Antonio Henriques Silva
19. Geovane Batista Silva
20. Joelma Martins Da Silva
21. Francisco Das Chagas Coelho De Araujo
5ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Gracielle Maria B. Ferreira
2. Haveskill François Alves Rodrigues
3. Antônio Bernardo da Silva
4. Gerson Magoiel Souza Santos
5. Maria Marli Farias de Araújo
6. Fátima Suelene de Oliveira Medeiros
7. Tertulina Pinheiro da Silva
8. Djalma Ramos de Oliveira
9. Jackson Silvano Alves de Lima
10. Maria Betânia Vilar de Queiroz
11. Antônio Marcio dos Santos Rodrigues
12. Elania Maria Costa Araújo Pereira
13. Francisco Joaquim Júnior
14. Nelquíades Braz Viana
15. Ighor Rafael Lins do Egito
16. José Aragonês Correia de Brito
17. Evanildo Oliveira de Araújo
18. José Arquimedes de Amorim da Silva
19. José Erivânio da Silva
20. Marivaldo Gomes Alcantara
21. Adeilza Procópio Da Silva
22. Gilmar Anselmo Da Silva
23. Maria Alcilni De Lira Costa
24. Josefa Cilene de Souza Macedo
25. Erivonaldo Borges Sobrinho
26. Dennys E Silva Mayer
27. Maria Sibele De Lucena
28. Zeneide Soares Da Silva
29. Emerson Lopes Barbosa
SUPLENTES
1. Eloisa Pereira de Farias
2. Maria Rosenilda de Sousa Ventura
3. Herculana Queiros da Silva
4. José Juraci Fernandes dos Santos
5. Sérgio Henrique de Freitas Cantilino
6. José Amailton Lima Marques
7. Sebastião de Brito Bezerra
8. Maria Egnalva de Souza
9. Janeide Marques Araújo
10. Adílio de Carvalho
11. Maria Elidiane de Araújo Sousa
12. Ana Paula da Costa Teixeira
13. Joana Márcia Ferreira Dantas

14. José Givanildo Sousa dos Santos
15. Ronaldo Neves de Amorim
16. Inacina Rogéria C. Neta Rodrigues
17. Erika Thaís Do N. Ferreira
6ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Francisco De Assis Martins
2. Aldemir Camboim Felix
3. Suélio Nunes Mendonça
4. Inês Ramos Dos Santos
5. Flávia Maria De Moura Teles
6. Maria Do Socorro Camilo Do Nascimento
7. Ivan Lucena Martins Medeiros
8. Jucilândia Fernandes Pereira
9. João Martins De Medeiros
10. Adeildo Da Silva Santos
11. João Batista Alves
12. Erideval Sousa Da Silva
13. Severino Lúcio De Medeiros
14. João De Neiva Guerra Filho
15. Joseildo Sousa Dos Santos
16. José Aguinalda Da Silva
17. Geraldo Alves Da Nóbrega
18. Renata Mederos Candeia
19. José Anchieta De Assis
20. Maria Madalena Moraes De Sousa
21. Maria Do Socorro Paulo Rufino
22. Edvaldo De Araújo Ferreira
23. Jacylene Mamede Da Costa
24. Clistenes Ramon Antunes Lopes
25. José Barbosa Tomaz
26. Luciano Dias Lucena
27. Rosângela Costa Da Silva Gomes
SUPLENTES
1. João De Deus Freire Da Silva
2. Vânia Maria Da Silva Costa
3. Sara Maria De Jesus Rodrigues
4. José Trajano Da Costa
5. Maria Madalena Nunes
6. Marli Dias de Araujo
7. Expedito Inácio do Nascimento
8. Maria de Fátima Nóbrega Bezerra
9. Fraviana Xavier Silva Andrade
10. Tatiana Modelon Alves Gomes
11. Vera Lúcia da Silva
12. Edvaldo Mizael da Silva
13. Damião Pedro de Araújo
14. Dália Morais de Sousa
15. Maria De Lourdes Costa Cavalcante
16. Maria Betania De Lucena Medeiros
17. Antonio Pereira Da Silva
18. Renato Gomes Da Nóbrega
19. João Batista Dias Caetano
20. Juderly Alves Medeiros
21. Italo Salomão Gomes Mendes
22. José Ilton Oliveira Batista
23. Antonio Coelho Meireles Neto
24. Georgethon Monteiro Moreira
25. Judivan Pereira Soares
7ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Jozelito Leite Bitu
2. Naiara Melo de Almeida
3. Keliene Bezerra de Sousa
4. Erme Antas Florentino Júnior
5. José Soares Filho
6. Islan Leite
7. Deusimar Nobrega de Sá
8. Enio Ricardo de Oliveira Castro
9. Joval Leite
10. Djaci Pereira Brasileiro
11. Francisca Laurentino de Lacerda
12. João Paulo Lopes Henrique
13. Sebastião Lauderi de Sousa
14. Ricardo Leite de Sousa
15. Paulo Mirato da Silva
16. Galba Marane Teotonio dos Santos
17. José Félix Filho
18. Antônio Mangueira de Figueiredo
19. Beatriz Teixeira de Lima
20. Bruno Pereira Vieira da Silva
21. Francisco Pereira Vieira
22. Iraneide de Sousa Diniz
23. João Nunes Fadre
24. José Ivan Chavier Juca
25. José Pereira Vieira
26. Marcony Gledeston Dias



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 2011 9Diário Oficial

27. Paulo Sérgio Cardoso de Lacerda
28. Romilson Ferreira Gomes
29. Sabrina Xavier Gomes
SUPLENTES
1. Maria Lúcia da Silva
2. Lourival Augostinho Florencio
3. Maria Cerizeuda Lopes
4. Francisco José de Barros
8ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Izaias Serafim De Lima Neto
2. Ana Julia Rosado
3. Calebe Pereira Da Silva
4. Antonio Fernandes Junior
5. Francisco Carlos De Sousa
6. Adriana Vaz Carneiro
7. José Wellington Da Silva
8. Glauber Antônio De Sousa
9. Julia Guedes Pereira Silva
10. Israel Alves De Oliveira
11. Regivânia Maria Da Silva Oliveira
12. Zei Heber Barreto Da Costa
13. Gustavo Oliveira De Freitas
14. Francisco Pereira De Araújo
15. Dulcimar De Sousa Lima
16. Itamberg Diniz Figueiredo
17. Carlos Antônio Lúcio Da Silva
18. Joelma Pereira Dos Santos
19. José Dos Santos
20. Francisco Roberto Diniz Araújo
21. Micael Roberto Sabino Ferreira
22. Adamilton Gomes Da Costa
23. Anderson Martis Saraiva
24. José Alcione Da Silva Fernandes
25. Tamires Linhares Dutra
26. Francinildo Lúcio Da Silva
27. José Dantas Paraguaio
28. Françuelo Clementino De Morais
SUPLENTES
1. Luiz Francisco Neto
2. Joelma Campos De Almeida
3. Gizzane Mabel De Sousa
4. Bruna Naiara Dos Santos
5. Ana Paula Pereira Da Silva
6. Damião Francisco Da Silva
7. Nicácio Vidal De Negreiros
8. Adênio Ferreira De Lima
9. Daniel Abrantes Paes
10. José Raimundo Alves
11. José Alves Sobrinho
12. Juciene Vieira De Almeida
13. Larissa Lany Pereira Dos Santos
14. Ubiratan Cortez Costa
15. Iara Maria Alves De Sousa
16. Lucas Costa De Oliveira
17. José Salvino Dos Santos Neto
18. Paulo Araújo Da Silva
19. Felipe Kerllyton Saraiva
20. Elídio Valdivino Da Silva Neto
21. Jozineide Oliveira Dos Santos Araújo
22. José Dantas Neto
23. Luliana Linhares De Araújo
24. José Fernandes De Araújo Ferreira
9ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Roberto  Lopes
2. Valter Luiz Moreira Dantas
3. Francisca Clenilda P. Dantas
4. Felipe Marcelino da Silva
5. Anderson Batista Rolim
6. Samiramys Rodrigues
7. Djaçirda Silva
8. Alessandro Lima da Silva
9. Francisco Pergentino
10. Erinaldo Perira Dias
11. Antônia Dias do Nascimento
12. Francineide Alves de S. Queiroga
13. Valciano Bernardo Lins
14. Francisco Berlarmino Feitosa
15. Cleidson Vieira Pereira
16. Cleristo Vieira Pereira de Menezes
17. Agripino Lola de Lima
18. Maria Lúcia Nunes
19. Francisco Lenival Silva de Alencar
20. Maria Cláudia do Nascimento Matias
21. Marcos Dantas Gonçalves
22. Mônica Vieira Lopes

23. Antônio Andrade de Sá
24. Antônio Itamar de Freitas
25. José Aurélio Nunes de Oliveira
26. Valquíria Batista de Andrade
27. Francisco Soares de Moura
28. Antônio Venancio
29. Maria Emília de Almeida Oliveira
SUPLENTES
1. Kátia Brilhante
2. Maria Aparecida Ramos de Sousa
3. Cícero Rolim das Chagas
4. João Augusto Silva
5. Marineide da Costa Balbino
6. Amélia Oliveira de Sousa
7. Josefa Avelino da Silva
8. José Gonçalves
9. Francisco Manoel
10. Luberna Andrade Pinheiro
11. João Batista Alves da Silva
12. Alziro Zaru Roberto Lira
13. José Claudino da Silva
10ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Fernando Júlio Pericé de Oliveira
2. Nestor Alife Sarmento Rodrigues
3. Germano Furtado Souto
4. Terezinha Gomes Furtado Lacerda
5. Cícero Romão Batista
6. Erondina Feitosa Batista
7. José Cândido Sobrinho
8. Maria Arlete de Sousa
9. Joaquim nunes Gadelha
10. Luís Carlos Estrela Ramos
11. Jesualdo Casimiro de Sousa
12. Kerlen Pereira de Sousa
13. Jonas Mateus de Oliveira Costa
14. José Bruno de Andrade Silva
15. Edivandro Augusto Alves
16. Amanda Patrício Ribeiro
17. Benomes Modesto da Silva
18. Tarsila do Vale Silva
19. Maria de Fátima Luiz
20. Julio Jonathan Sousa Braga
21. Elda Maria Pereira                                                                    107
22. Sebastião Lourenço da Silveira
23. Patricia Dantas de França
24. Jeyce Alves Elias
25. Karla Simone Gomes de Sousa
26. Francisco de Assis Queiroga
27. Francicleide de Sousa Alvarenga
28. Wenddell Juler Pereira de Lima
SUPLENTES
1. Kley Gomes de Sousa
2. Mireles Pereira de Oliveira
3. Luzia Maria de Sousa
4. Raimundo José da Costa
11ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Edilson Leite Alves
2. Edklebio Santana Mota
3. José Beroaldo Gomes De Andrade
4. Ednaldo Nunes Elias
5. Josefa Pereira De Araújo
6. Erivaldo Temóteo Ferreira
7. Vanderley Alves Da Silva
8. José Barbosa Filho
9. João Gonçalves De Moura
10. José Laurindo Da Silva
11. Celso De Oliveira França
12. Damiana Maria Da Silva
13. Marcia Cristina Paulino De Siqueira
14. Jonathan Walter Diniz Tavares
15. Eliane Barbosa Cabral
16. Marcelo Vicente Diniz
17. Maria De Fatima Marques Da Silva
18. Gilberto Alves Dilo
19. Ana Maria Da Silva Cardoso
20. Luiz Adão Elai
21. Damiana Serafim De Sousa Diniz
22. Carlos Carmelo Costa Mandú
SUPLENTES
1. Antônio Isidoro Da Silva
2. Edelberto Miguel Do Nascimento
3. Francisco Mariano Da Silva
4. Valdeny Antas Diniz
5. Adão Domingos Guimarães
6. Fabio Furtado Bezerra



João Pessoa -  Quarta-feira, 14 de Setembro de 201110 Diário Oficial

7. Valdemy Vieira De Andrade
8. João Carneiro
9. Janio Walter
10. Antônio Carneiro Da Silva
11. Fatima Michele B. Souza
12. Farancisco Caçula Dos Santos Filho
13. Anastacio Bezerra De Melo
14. Cicero  Ferreira Da Silva
15. Inacio Braz Da Silva
16. Micaely F. De Sousa
17. Francisco Feitosa Nunes
12ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. José Roberto Monteiro Alves
2. Evandro Araújo de Melo
3. Max Alexandre de Oliveira Nascimento
4. Maria Aparecida Domingos de Lima
5. José Albecy Guedes da Silva
6. Alexsandra Lourenço Primo de Mendonça
7. Fábio Vinicius Bacalhau de Oliveira
8. Eduardo Silva de Souza
9. Antônio Moreira da Silva
10. Alfredo J. L. Neto
11. André M. Neves Melo
12. Antônio Lisboa Queiroz
13. Josenilda N. Araújo
14. Maria de Lourdes B. Oliveira
15. Liandro da Silva Nunes
16. Adelino Alves Rocha
17. Emiliano F. Pessoa
18. Glória Magali M. Estevam
19. Luís B. Almeida
20. Cristiane C. Silva
21. Paulo José da Silva
22. Franklin Hermínio Barboza
23. José Tavares de Oliveira
24. Eduardo Lourenço dos Santos
25. Vinicius dos Santos Lima
26. Linaldo Cordeiro da Silva
27. Josineide Muniz da Silva
28. Edna Maria Domingos
29. Silvana Mércia da Silva
30. Elias Lopes da Silva
31. Ednaldo José Cabral
32. Mirian Francisca Gonçalves
33. Gleidson Gomes de Souza
34. Daniel Lourenço da Silva
35. Edmir Tavares de Arruda Júnior
36. Leandro Silva Lima
37. Maria Kélida Alves de Araújo
38. Fabiano da Silva Albuquerque
39. Francisco Pontes da Veiga
40. Odair José da Silva
41. João Alves de Souza Neto
42. Maria Lúcia Andrade Cabral
43. Lucas Martins da Silva
44. Jorge Bezerra de Lima Silva
SUPLENTES
1. José Fellipe Freitas do Nascimento
2. Janailton Rodrigues da Silva
3. Eranilda de Andrade Silva
4. José Eduardo da Silva Barros
5. Luiz Walter Lacerda Pereira
6. Ercílio Nunes de Andrade
7. Humberto S. Oliveira
8. Manuelle C. Lima
9. Joana Candido de Lima
10. Flávia M. da Silva
11. Felix Barbosa de Oliveira
12. Jania Regina de Sousa Alves
13. Andreia Bernardo da Silva
14. Salvador Martins Ferreira
15. Anibal Muniz da Silva
16. Aloiso Rodrigues da Silva
17. Luiz Pedro do Nascimento Souza
18. Flávia Alves da Silva
19. Ana Maria Barbosa da Silva
20. Jeane Cristina Francelino
21. Adeilson Rodrigues Lucas
22. Alexandre Cardoso da Silva
23. Cristiano Severino da Silva
13ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. José de Arimatéia Linhares
2. Edna Márcia Fernandes
3. Emanuel Araújo de Farias
4. Edney de Almeida Pires
5. Tiago Elias da Silva
6. Ailton de Sousa Fernandes

7. João Batista Alves dos Santos
8. Josenete de Sousa Dantas
9. Jeová de Sousa Brito
10. Marcos Adrade da Silva
11. Sebastião Alves de Almeida
12. Belicia Dantas de Melo
13. Elmo Medeiros dos Santos
14. José de França Filho
15. Valdejane Coelho M. De Almeida
16. José Alves Monteiro
17. Rita de Kássia Soares dos Santos
18. Francisco de Assis Pereira da Silva
19. Cledenilson Monteiro de Araújo
20. Danilo Helder Cavalcante Moreira
21. Hugo Araújo Gomes
22. Itamar Almeida Santana
23. Francigeuda de Morais Lima
24. Tânia Maria de Sousa Morais
SUPLENTES
1. Maria Luiza de Almeida Sousa
2. Hélio Roberto Nobre da Costa
3. Sebatião Oliveira da Costa
4. Antonio  José Pereira Neto
5. Antenor Lopes de Sousa
6. Francisca Miguel da Silva
7. Geraldo do Rêgo Melo
8. Israel Medeiros Silva
9. Wigna Letícia Dutra dos Santos
10. Claudeci Custódio do Nascimento
11. Adilma Cristina Dantas de Melo
12. Gilson Carlos da Silva
13. Ana Lúcia Farias de Araújo
14. Maria Gomes de Araújo
15. Manoel de Deus da Silva
16. Antonio Wagner Monteiro Medeiros
14ª REGIÃO GEOADMINISTRATIVA
TITULARES
1. Antonia da Fatima Soares da Silva Alves
2. Genilval Pereira da Silva
3. Antonio Alves da Silva
4. Genilson Roberto da Silva
5. João Taveira da Silva
6. Francisco Guilerme da Silva
7. Yakey Santos da Silva
8. Antônio dos Anjos Silva
9. João Batista da Silva
10. Francisco Leoncio do Nascimento
11. Nilda dos Santos Silva
12. Maria Aparecida Gerônimo
13. Luzia Cordeiro da Silva
14. Armando José dos Santos
15. Juarez Calaciano Dantas
16. Severino França da Silva
17. José João da Silva
18. Mirian Bento da Silva
19. Antônio Alexandre da Silva
20. Poliana Freire Gomes
21. Maria José da Conceição Figueiredo
22. Maria Gisélia Silva de Souza
23. Gilvan Fernandes de Souza
24. Vilma Maria da Silva
SUPLENTES
1. José Darcio Damascena
2. Carlos Antonio da Silva
3. Valter Alves Camelo
4. Nilda dos Santos Silva
5. José Nicodemos do Rosário Padilha
6. Nelson Benedidto do Santos
7. Valdemar Luiz da Silva

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

CONVOCATÓRIA
A SEDH Secretaria de Estado e Desenvolvimento Humano convoca o CEPIR - Conselho Estadual
de Promoção da Igualdade Racial, para reunião ordinária, a ser realizada a no dia 23/09/2011, às
14h00, na sala de reuniões da Casa dos Conselhos, localizada na Praça Dom Adauto, 58 centro,
João Pessoa/PB.
 Esta reunião terá a seguinte pauta:
 a) Estruturação e funcionamento do CEPIR,
 b) Discussão Sobre o Regimento Interno do CEPIR
 c) Formação de Comissão de Conselheiras/os para Elaboração do Regimento
 d) Informes e encaminhamentos.

João Pessoa, ___/___/2011
MARIA APARECIDA RAMOS DE MENESES

Secretári a de Estado do Desenvol vi mento Humano

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano


